ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KHÁNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND Khánh Sơn, ngày     tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao

“Mừng Đảng - Mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022”

 Căn cứ Kế hoạch số 2849/KH-SVHTT ngày 14/12/2021 của Sở Văn hóa

và Thể thao tỉnh Khánh Hòa về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao

“Mừng Đảng – Mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022”;

Để triển khai tổ chức thực hiện có chất lượng, hiệu quả các nội dung hoạt

động tuyên truyền, văn hoá, văn nghệ, thể thao tạo không khí vui tươi, phấn khởi

cho toàn thể nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, UBND

huyện Khánh Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn

hóa, thể thao “Mừng Đảng - Mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

 - Tổ chức thực hiện có chất lượng, hiệu quả các nội dung hoạt động tuyên

truyền, văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao nhằm nâng cao đời sống tinh thần,

tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho toàn thể nhân dân trong dịp Tết Nguyên

đán Nhâm Dần 2022.

 - Thực hiện tuyên truyền trực quan, tạo màu sắc, không khí vui xuân trên

địa bàn huyện trong dịp Tết qua đó quảng bá, giới thiệu tiềm năng văn hoá, du

lịch, các di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh trên địa bàn huyện, nhằm thu hút

khách tham quan đến tìm hiểu cơ hội đầu tư, giao lưu, hợp tác trong thời kỳ phát

triển và hội nhập.

 - Tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao

động về truyền thống 92 năm đấu tranh vẻ vang của Đảng và Nhân dân ta từ đó

góp phần củng cố và bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, với chế độ xã

hội chủ nghĩa; đồng thời, nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức và người lao động về những quan điểm, chủ trương, định hướng lớn

của Đảng nhằm tiếp tục kiên định mục tiêu độc lập dân tộc, chủ nghĩa xã hội và

hội nhập quốc tế. Tăng cường sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo sự đồng

thuận của xã hội đối với các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp

luật của Nhà nước.

2

 - Phát động phong trào thi đua yêu nước, tích cực đẩy mạnh học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với tổ chức các hoạt động

văn hóa, thể thao chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản

Việt Nam (03/02/1930-03/02/2022), 92 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Khánh

Hòa (24/02/1930-24/02/2022), mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức phải đảm bảo chu đáo, an toàn và tiết kiệm; các hoạt động

tổ chức phải phong phú, đa dạng về nội dung, hấp dẫn về hình thức; phản ánh

được những giá trị đặc trưng văn hóa về đời sống, văn hóa của huyện Khánh Sơn;

về tinh thần hăng say lao động, tình yêu quê hương, đất nước; quảng bá, giới

thiệu tiềm năng nhằm thúc đẩy phát triển du lịch nói riêng và kinh tế - xã hội

huyện Khánh Sơn nói chung.

- Đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của

Ban phòng, chống dịch tỉnh.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Hoạt động tuyên truyền trực quan, cổ động

- Tổ chức thực hiện tốt các hoạt động thông tin, tuyên truyền trực quan

chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930-03/02/2022), 92 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa

(24/02/1930-24/02/2022), mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022 trên các tuyến đường

Lê Duẩn, đường Ngô Quyền, khu vực trung tâm huyện và tại trụ sở làm việc của

cơ quan, đơn vị, trụ sở UBND các xã, thị trấn. Bên cạnh đó, UBND các xã, thị

trấn chú trọng đẩy mạnh công tác tuyên truyền, trang trí, làm cổng chào, tổ chức

đón giao thừa và các hoạt động vui xuân, đón tết cho bà con Nhân dân tại Nhà dài

truyền thống, nhà sinh hoạt cộng đồng các thôn, tổ dân phố trên địa bàn huyện.

- Rà soát, thay mới và tháo dỡ những băng rôn, bảng, biển pano tuyên

truyền, cờ phướn đã cũ rách không để làm ảnh hưởng đến mỹ quan công cộng

trên các tuyến đường của huyện và tại trụ sở cơ quan do đơn vị, địa phương quản

lý (lưu ý: không cho phép các tổ chức, cá nhân treo băng rôn, pano, cờ phướn

trên hàng rào của cơ quan, đơn vị, nhà dân trên các tuyến đường thuộc trung tâm

thị trấn Tô Hạp).

- UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động

Nhân dân giữ gìn an ninh trật tự, bài trừ các tệ nạn cờ bạc, mê tín dị đoan và văn

hóa độc hại tác động tiêu cực đến đời sống văn hóa, xã hội; thực hiện treo cờ Tổ

quốc vào dịp tết tạo không khí trang nghiêm, niềm tự hào dân tộc.

2. Hoạt động văn hóa – văn nghệ

3

- Tổ chức 05 đêm văn nghệ tại UBND các xã, thị trấn và 02 đêm văn nghệ

tại Quảng trường 20/11 huyện Khánh Sơn tạo không khí ấm áp, vui tươi phục vụ

nhân dân địa phương chuẩn bị đón tết. Cụ thể:

+ 19h00 ngày 21/01/2022: Chương trình Ca múa nhạc Trung tâm văn hóa,

Thông tin và Thể thao tổ chức tại UBND xã Ba Cụm Nam.

+ 19h00 ngày 22/01/2022: Chương trình Ca múa nhạc Trung tâm văn hóa,

Thông tin và Thể thao tổ chức tại UBND xã UBND xã Ba Cụm Bắc.

+ 19h00 ngày 23/01/2022: Chương trình Ca múa nhạc Trung tâm văn hóa,

Thông tin và Thể thao tổ chức tại UBND xã Thành Sơn.

+ 19h00 ngày 24/01/2022: Chương trình Ca múa nhạc Trung tâm văn hóa,

Thông tin và Thể thao tổ chức tại UBND xã Sơn Bình.

+ 19h00 ngày 25/01/2022: Chương trình Ca múa nhạc Trung tâm văn hóa,

Thông tin và Thể thao tổ chức tại UBND xã Sơn Trung.

+ 19h00 ngày 26/01/2022 (Ngày 24 Tết): Chương trình ca múa nhạc Chào

mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 -

03/02/2022).

+ 19h00 ngày 30/01/2022 (Ngày 28 Tết): Chương trình Ca Múa Nhạc

Mừng Đảng - Mừng Xuân và Liên hoan các nhóm nhảy năm 2022.

3. Hoạt động Thư viện và Phòng truyền thống

 - Thư viện tổ chức Điểm báo Xuân tại thư viện huyện với trên 35 đầu báo,

thời gian:

 + Đợt 1: Từ ngày 24/01 - 29/01/2022 (Ngày 22 - 27 tháng Chạp).

 + Đợt 2: Từ ngày 07/02 - 15/02/2022 (Ngày 07 - 15 tháng Giêng).

- Tổ chức triển lãm ảnh nghệ thuật về Khánh Sơn trên trục đường Lê

Duẩn từ ngày 24/01 - 30/01/2022.

- Mở cửa Phòng Truyền thống trưng bày triển lãm phục vụ nhu cầu thăm

quan, tìm hiểu các hiện vật, giá trị lịch sử, văn hóa truyền thống đang được lưu

giữ, trưng bày tại Trung tâm Văn hóa – Thông tin &Thể thao huyện.

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh tỉnh tổ chức chiếu phim, phối

hợp và hỗ trợ Đoàn Ca múa nhạc Hải Đăng, Nhà hát Nghệ thuật truyền thống tổ

chức biểu diễn phục vụ nhân dân huyện Khánh Sơn chào mừng 92 năm Ngày

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2022) và Xuân Nhâm Dần

năm 2022 (theo Kế hoạch của Sở Văn hóa và Thể thao).

 4. Hoạt động thể dục thể thao

4

- Tổ chức Giải cầu lông, Giải bóng đá mini huyện Khánh Sơn năm 2022.

 5. Hoạt động Truyền thanh - truyền hình

Tăng cường công tác viết tin, bài tuyên truyền mục đích, ý nghĩa về kỷ

niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, Chào năm mới 2022,

mừng Xuân Nhâm Dần, những thành tựu của huyện về phát triển kinh tế, văn hóa,

xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2021 và một số nhiệm vụ trọng tâm năm 2022,

những gương điển hình trong phát triển kinh tế, xã hội. Tiếp tục tuyên truyền về

công tác phòng, chống dịch Covid 19 trong tình hình mới.

5. Công tác thanh kiểm tra các hoạt động kinh doanh dịch vụ văn

hóa, thể thao

 Tăng cường công tác thanh kiểm tra các hoạt động kinh doanh dịch vụ

văn hóa (bao gồm Karaoke, Internet và trò chơi điện tử công cộng, xuất bản phẩm

cấm lưu hành, quảng cáo) trên địa bàn huyện trong dịp trước, sau tết Nguyên Đán

nhằm phát hiện, chấn chỉnh và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm theo quy định

của pháp luật.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Tham mưu UBND huyện đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các cơ quan, địa

phương trong việc triển khai tổ chức các hoạt động Mừng Đảng, Mừng Xuân

Nhâm Dần năm 2022 theo nội dung kế hoạch này. Tổng hợp báo cáo kết quả hoạt

động mừng Đảng, mừng Xuân năm 2022 cho Sở Văn hóa và Thể thao, UBND

huyện và Ban Tuyên giáo Huyện ủy theo quy định.

- Chủ trì phối hợp với Đoàn kiểm tra Liên ngành Văn hóa – Thông tin của

huyện tổ chức kiểm tra, rà soát các hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hóa, thông

tin, thể thao trong dịp trước và sau tết nhằm phát hiện, chấn chỉnh và xử lý các

hành vi vi phạm ảnh hưởng không tốt đến môi trường văn hóa trên địa bàn huyện.

2. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương chủ động triển

khai thực hiện các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao mừng

Đảng, mừng Xuân 2022 theo đúng kế hoạch đề ra, đảm bảo các hoạt động vui

Xuân, đón Tết trên địa bàn huyện diễn ra tốt đẹp và an toàn. Hỗ trợ trang trí sân

khấu, âm thanh ánh sáng và các tiết mục văn nghệ, trò chơi dân gian cho các xã,

thị trấn.

- Phối hợp với các địa phương để thống nhất về thời gian, địa điểm tạo

điều kiện tốt cho các Đoàn nghệ thuật trong tỉnh về biểu diễn nghệ thuật phục vụ

cho Nhân dân đón tết.

5

3. Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn

 - Trên cơ sở kế hoạch này, UBND các xã thị trấn chủ động xây dựng kế

hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao Mừng Đảng, Mừng

Xuân Nhâm Dần năm 2022, trong đó cần quan tâm việc tuyên truyền trực quan,

trang trí tại các Nhà dài, nhà sinh hoạt cộng đồng; tổ chức, vận động Nhân dân

vui xuân đón tết tại Nhà dài truyền thống, nhà sinh hoạt cộng đồng thôn, tổ dân

phố trên địa bàn huyện.

- UBND các xã, thị trấn ngoài việc triển khai thực hiện các hoạt động

Mừng Đảng – Mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022; xây dựng kế hoạch bảo đảm an

toàn, phục vụ du khách đến tham quan, vui chơi ở các điểm du lịch, nhất là điểm

du lịch Thác Tà Gụ trong dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán năm 2022.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể

thao “Mừng Đảng, Mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022” của Ủy ban Nhân dân

huyện Khánh Sơn. Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả tổ

chức các hoạt động Mừng Đảng - Mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022 về UBND

huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện) trước ngày 11/02/2022 để tổng

hợp, báo cáo Huyện ủy, Sở Văn hóa và Thể thao và UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận (VBĐT):
- Sở VHTT (để b/c);

- TTHU, HĐND, UBND huyện;

- Đ/c Cao Minh Vỹ - PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo HU;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Trung tâm VHTT&TT;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Minh Vỹ

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-12-27T17:31:46+0700
	Việt Nam
	Cao Minh Vỹ<cmvy@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-12-28T08:46:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-12-28T08:47:07+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-12-28T08:47:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-12-28T08:49:36+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!